is erue me Crebro nāq; dñi necessitati debita red
dere studeo: voluptatis vitio deseruio: sub vela-
mine necessitatis cado in laqueū voluptatī. Se-
pissime nāq; comedi ⁊ bibi nō ad necessitatē sed
ad voluptatē: ⁊ qđ necessitati satis erat volup-
ta ti parū erat. Cogitavi etiā de cibor potu quādo
non debui ⁊ vbi nō debui: ⁊ plusq; debui. Cogitā-
do de eis: epulas tota die ruminabā. Cum regen-
dis mēbris vestimēta quero: quero nō solū que
tegant: sed que extollāt expeto: ⁊ cōtra frigoris
torporē non solū quero q̄ muniāt pinguedinē: s;̄
que mulceāt per molliē: s;̄ que p̄ colorē oculos
seducāt. Cum pro aliqua re necessitatē licentiaz
loquēdi alicui habui locutus sūm nō solū de ne-
cessarijs verū etiā de nō necessarijs: ⁊ de his que
ad me nō pertinebāt: ⁊ de quib;̄ licentiā non ha-
bebā. Immerſi mō colloquijs hoīm ⁊ ibi locut;̄
sum nō ad edificationē: sed ad destructionē: non
quod decebat sed qđ libebat: locut;̄ verba vana
et risui apta: verba ceciosa ⁊ inutilia: verbositati
deseruiens: detractōni studēs os meū mēdacio
et detractōne inquinavi. Lingua mea omni fal-
lacia plena est: ⁊ nocuit michi plusq; oīa mēbra.
Hæc ea que audiui vel vidi nūq; eo modo quo di-
cta vel facta sunt referre possum: s;̄ alia affirmo
pro alijs. ⁊ sepe multa intersero superflua: atq; ita
vel nimīū laudādo: vel nimīū vituperādo: mor-
dinate ⁊ indisciplinate fero: quoties loquor. In-
terius guttur insatiabili videt ingluvie: gula ut
uersis saporibus satiari nō potest. Cor prauum
dolo ⁊ malicia plenū: per purā cōfessionē purga

re nūq̄ potul Manus ad opus prauū fūest apte
 ad operādū bonū pigre: stomachus et intestina
 nimio cibo ⁊ potu sepe sūt distēta: et ideo dolore
 sunt plena: nā vnde gula delectatur: inde venter
 inflatur: ⁊ corpus infirmatur: sepe mors sequitur
 Per gule delectationē corruī in vētris ingluuie
 Vnde debui michi parare salutē inde cōtrari nī
 miū comedēdo pūciē. Pedes me velotius por-
 tauerūt ad aliquā curiositatē speculandā: q̄ ad
 ecclesiā. Oculi in quo intuitu me peruerterunt:
 oēmq̄ motū corporis mei ad imūda desideria
 traxerunt. Tures citius aperui verbis ociosis ⁊
 vanis q̄ sanctis. Delectatus est odoratus vantis
 odoribus: gustus diuersarū rerū diuersis saporī
 b⁹: necnō singuli alii sensus: his ⁊ illis: iuxta qd̄
 vnūquēq̄ suus ferebat appetitus. Ita de⁹ meus
 in omībus mēbris meis nature modum excessi.
 Omnia mēbra mea velut cōuratione facta ini-
 mico meo: me demonio tradidere: cum morte fe-
 ndus inlere: pactū pepigere cum inferno.

Cōscientia nra erit noster iudex in die iudicij
 Erīpe me dñe ab omī malo. i. a meīpo a quo
 recedere non possum: nam quocūq̄ me ver-
 to vicia mea me sequūtur: ⁊ quocūq̄ vado cōsciē
 tia mea si me deserit s; presens assistit: ⁊ quicqd̄
 factio scribit. Idcirco q̄q̄ humana subterfugiaz
 iudicia iudicijz proprie conscientie fugere non
 possum: ⁊ si hominibus celo quod egi michi ta-
 men qui noui maluz qd̄ gessi celare nequeo: ppe
 reatus pscientie non me redescere sinit: s; de die

In diem vehementer me torquet. et de die iudicij ve-
hementius me terret. Nam in die illa cum dominus ad iu-
dicandum venerit uniuscuiusque conscientia ad testimonium
adducet: et apud libro conscientie omnis culpa ante oculos
reducet atque ita cogente conscientia unusquisque erit ac-
cusator et iudex suus. Propterea statua me ante me
et iudicabo meipsum: ut illud extremum et tremendum
dei iudicium euadere possim. Danat me conscientia
mea quaequam diuinum iudicium nondum me danet. accu-
sat me de homicidio quod si ope non feci: voluntate
tamen ac desiderio sepe peregi. Accusat me de
adulterio: et eodem modo respondeo. Accusat me de
inuidia: confiteor: et ego quam inuidia sepius in cor-
meum lantauit: per inuidiam namque sancti uiuentium me-
rita mea feci inuidendo peccata. Nam bona que ab
eis fieri uel dici audiebam ea omnino non credebam: ip-
sasque res bene gestas in malum male interpretando uer-
tebam. De malum quod de illis medax fama iactabat
statim tanquam si uidissem credebam: omnia mala meis
emulis fingebam: et ex profectu eorum deficiebam: bono-
rum uero odia intra me abscondere et in meos cru-
ciatus enutriebam: proficientibus inuidebam: peccanti-
bus fauebam: de malis eorum gaudebam: et de profecti-
bus lugebam: gratis inimicis ardebam: et hanc
maliciae mei peccatoris reprehendi timebam. speram
eis amarum et nunquam certum: et ita amicum eram diaboli: et
inimicum dei et meos inter amicos discordias seinaui
discordantes in discessionem confirmari: opiniones
eorum mendacis colorari: in spiritualibus carnalia lau-
dauit: ut spiritualia bona in eis deesse persuade-
re. Amicitias simulauit: ut eos qui se incaute mihi

cōmittēbāt: qua possē arte deciperē. Odioꝝ mi-
 chi occasiōē prauis suspiciōibꝰ cateruauit ita
 demones quoz facta sectabar lertificauit. Multis
 velut amicus fui in obsequio: hostis ī aīo. cōpꝰ
 in verbo: turpis in facto. proditor fui secretoruz.
 tenax malax suspiciōnū. utrobiz peruersus.
 Et ita persecutꝰ est inimicus aīam meā: et huili
 auit in terra vitā meā. *p. 142*
 Pissime dñe vnde possū
 esse bonus: q̄ in bono sic fui malus? Ego pecca-
 bā ⁊ tu dissimulebas. prolongabā multo tpe inī-
 quitates meas. et tu pietatē tuā: ⁊ penitentiā: et
 indulgentiā cogitabas. Da ergo miā miserō.
 q̄ tam diu pepcisti criminoso. Credo nāq; qm̄ q̄c-
 quid mihi cōdonare decreueris: sic erit quasi nū-
 q̄ fuerit.

C De natiuitate ⁊ ex ea dependentibꝰ

N On solū inuidia cor meū afflixit: verū et
 Nam vanitas circa varias delectationes lan-
 guentē aīm inuoluit. Per vanitatē nāq; de o-
 peribꝰ quoz michi conscius nō erā turpis me ia-
 ctabā: q̄ nesciebā alios docere satagebā: credere
 de me sublimia volebā. delectabilia grauibꝰ āte
 ponebā: execrabar verbo qd̄ aīo cōcupiscebā: ap-
 pellatiōes virtutū meis vicis impōebā: ⁊ ita me
 ipm̄ fallebā. et nō fauētes michi despiciebā. In
 pmissiōe hōesta fui velox: in exhibitōe mēdax:
 a bono mutabil. mali tenax. in verbo grauis. aīo
 leuis. gestu pulcer. corde turpis. vbiq; fallax. le-
 rus ad p̄s̄pa. fragil ad aduersa. inflatus ad obse-
 quia. anxius ad opprobria. imoderatus ad gau-
 dia: facilis ad hūana. difficilis ad hōnesta. M̄se

ricordissime dñe ita defecerūt in vanitate dies in
quibus debui flere comissam iniquitatē: suspirare
ad amissam hereditatē: aspirare ad pmissam fe-
licitatem propare ad āgel'cā societate. repropri-
ciare tuā maiestatem.

De statu misero hulus vite.

Terret me tota vita mea de me qm diligē-
ter discussa appet michi aut peccatum aut
sterilitas: et imperfectū. aut si quid fructus in ea
videtur sic est aut simulatū: aut aliquo mō corru-
ptū vt possit aut n̄ placē aut displicere tibi Et cū
vere ita sit sic ē mihi quasi nō ita sit: qd ē miseria
ff miseriā. Sic cōcede: bibo dormio secur⁹ qsi trā-
sierim iam mortē: et cuaseri diē iudicij et tormen-
ta inferni: sic ludo et rideo quasi iā regnē tecū in
regno tuo. Idcirco multitudinē iniquitatū mearū
expauescens: sed tua pietate cōfidēs: tibi creato-
ri et redēptori meo qui veniā et indulgentiā post-
reatū per purā et lacriabilem confessionē assequi pro-
misisti. Cōfiteor qm i peccatis cōcept⁹ sū et i peccatis nu-
trit⁹ et p oē tps vite mee vsq ad hāc diē i peccatis sū cō-
uersat⁹ Nullū iueio peccatū a q nō sūm aliquō mō in-
nat⁹. Per supbiā nāq; precepta tua et sententiarū
meorū trāsgressus sū. Silentiū et taciturnitatē nō
sicut regula docet tenui. qd michi licitū nō fuit
habui: dedit: et accepti: clamores pauperū et misere-
rorū nō libent̄ aut misericordit̄ audiui: nec eos i
infirmis suis visitavi: suadetibus mihi i ma-
lū consensī: facilius multa in vnū q vnū in summa
cogito facilius reprehendo aliorū vicia q mea: et
que in alijs reprehendo facere nō erubescō. faci-
lius vnū suū q vicia q virtutes intendo. cū ali

nota de uolentia
si quis si vis app
de quo deo aphe
avis

Quia vicia cerno mea non erubescio: In meis dilecti
 sum clemens: in alienis rigorem tenere volo. ad
 irrogandas contumelias sum validus. ad tole-
 randas infirmus. ad obediendum sum piger. ad
 laescendos vero alios importunus. ad ea que z
 facere debeo z valeo vagus. ad ea que facere nec
 debeo nec valeo paratus. Ita repleta est mala aia
 mea: peccatis meis exigentibus. In ecclesia vbi
 melior esse debueram me deteriore reperio. ante
 altaria sacra deuote non supplico. vasa sacra no
 reuerenter tracto: in choro sum corpore. i aliquo
 negotio sum mente. nunc intus maneo. nunc foras
 exeo. tanta est leuitas corporis: necno z metis. Ali
 ud canto z aliud cogito: psalmodie verba pfero
 z psalodie sensu non attendo: s; mente vagus: hitu dis-
 solutus oculis artotitus: huc z illuc pspiciens: qcu
 q; ibide geruntur prospicio z perlustro. Ne michi
 qui ibi plus pecco vbi peccata mundare debeo.
 Non nuq; vero in ipsis bonis que ago ad deterio
 propinquo. q; dum menti leticiam pariunt z qua
 dam securitate gignunt: mens mea segura reddit
 z in corpore laxatur. Sepe etiam me ipsum z o-
 pera que feci laudauit z ab alijs laudari volui.
 Plerumq; laus humana qua non querebam mi-
 chi oblata placent. z cum ex ea incaute extollerer
 subito multa que fecerant ad memoriam venerunt:
 vt amplius in elatione extollerer: que subtiliter
 replicans atq; in vnum cuncta coaceruans: cepi
 magis magisque deceptus intumescere. Dumq;
 in mei admiratione occupatus deficerem: michi
 das gloriam z non deo a quo omnia acceperam.